
 

FEDERACIÓN COSTARRICENSE DE PATINAJE Y DEPORTES AFINES 
CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL DE PATINAJE DE CARRERAS Y HABILIDADES DE 2022 

SEGUNDA FECHA (9-10 DE ABRIL DE 2022) 
 

RESULTADOS OFICIALES 
 

CIRCUITO DE HABILIDADES 
 

8 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Abigail Montoya Pérez San José 176 16:55 1 10 

Samantha Peña Abarca  San Carlos 128 16:82 2 8 

Cristel Sharlyn Romero Madrigal Cañas 23 17:50 3 7 

Tamara Zamora Madrigal  Alajuela 318 18:15 4 6 

Amelie Víquez Lorz Mora 66 19:07 5 5 

Victoria Umaña Aguilar Escazú 581 19:64 6 4 

Luciana Castillo Solera  Sliders 304 20:10 7 3 

Sofía Hernández Montero  Alajuela 317 20:57 8 2 

Macarena Velázquez García San José 175 DNS --- 0 

8 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
José Elías Sibaja Mendoza Siles Skate 270 17:22 1 10 

David Alvarado Betancur  Entr. Mortal 348 19:04 2 8 

Emmanuel Carazo Soto Cañas 346 19:37 3 7 

José Emiliano Vargas Carvajal Cañas 330 20:49 4 6 

9 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Devanny Vargas Carvajal Cañas 10 16:19 1 10 

Michelle Sophia Bragg Marín Siles Skate 271 16:39 2 8 

Dineth Ileana Pastran Sánchez San José 178 17:12 3 7 

María Jesús González Rojas Entr. Mortal 24 17:29 4 6 

Sara Hernández Montero  Alajuela  319 17:80 5 5 

Mariana Hidalgo Monge Mora 69 17:92 6 4 

Naara Vallejos Alfaro Santa Ana 214 18:22 7 3 

Samara Estupiñán Santa Ana 213 18:37 8 2 

Sofía Sánchez Carranza Escazú 49 18:49 9 1 

Elena Lucía Matarrita Monge Mora 68 18:61 10 1 

María Valentina Molina Valerín Sliders  308 18:85 11 1 

Keysi Pamela Rojas Aguilar  Entr. Mortal 349 19:15 12 1 

Isabella Artavia Cordero Mora 95 19:38 13 1 

María del Mar Conejo Pérez San José 177 DNS --- 0 

9 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Jeicob Gabriel Durán Abarca Siles Skate 272 15:58 1 10 

Andrés David Jiménez Rojas  San Carlos 129 15:72 2 8 

Juan Pablo Chavarría Jiménez Santa Ana 234 16:27 3 7 



 

José Antonio Taleno Ruiz Siles Skate 273 16:74 4 6 

Oscar David Rodríguez Pais Entr. Mortal 25 17:56 5 5 

10 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Sara Calderón Bonilla Mora 96 16:05 1 10 

Lía Quirós Venegas San José 194 16:15 2 8 

Sharon Aragón Solórzano San José 179 16:55 3 7 

Ashley Valentina Méndez Rojas Mora 97 17:06 4 6 

Astrid Elizabeth Rodríguez Portillo Entr. Mortal 44 17:10 5 5 

Valentina Mora Lumbi Escazú 64 17:13 6 4 

Milena Villegas Cubillo Santa Ana 235 17:18 7 3 

Halle Diaz Alfaro San José 195 17:24 8 2 

Carolay Natasha Rodríguez Quirós Entr. Mortal 45 17:26 9 1 

Madeline Vargas Quintanilla Alajuela 7 17:44 10 1 

Mía Castro Fallas San José 193 17:66 11 1 

Isabella Porras Mora Mora 98 17:84 12 1 

Camila Retana Quesada Siles Skate 286 18:96 13 1 

Maripaz Quiceno Solís  Sliders 307 19:36 14 1 

Jimena Calvo Delgado  Sliders 470 19:55 15 1 

10 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Ian Saúl Barreto Calderón Siles Skate 277 14:51 1 10 

Ian Monge Romero Siles Skate 274 15:20 2 8 

Santiago Mejía Bedoya Siles Skate 285 15:52 3 7 

Josué David Leiva Córdoba Entr. Mortal 47 16:00 4 6 

Nicolas González Jiménez  Alajuela  328 DNS --- 0 

11 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Alison Aguilar Camacho San José 196 15:05 1 10 

Sofía Azofeifa Jiménez Mora 100 15:44 2 8 

Luna Fernández Ramírez  San Carlos 156 15:87 3 7 

Luciana Contreras Cubero San José 197 15:95 4 6 

Natalia Contreras Cubero San José 198 16:29 5 5 

Hanna Rojas Ramírez  San Carlos 157 16:44 6 4 

Alexandra Villalobos Sibaja Santa Ana 237 16:82 7 3 

Mariángel Sandoval Sánchez Sliders 303 17:01 8 2 

Maripaz Quirós Villalobos  Mora 472 18:06 9 1 

Kristel Nuñez Zeledón Alajuela 329 18:88 10 1 

Keisy Gabrielle Alvarado Milanes Cañas 347 18:93 11 1 

11 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Luis Fernando Berrocal Lara  Alajuela 8 15:15 1 10 

Isaac Quirós Zumbado  San Carlos 158 15:77 2 8 

Aaron Asdrúbal Pais Guerrero Entr. Mortal 46 16:06 3 7 

Mateo Hidalgo Campos Santa Ana 238 17:52 4 6 

Jonathan Álvarez Ortega Alajuela 9 18:65 5 5 

12 AÑOS FEMENINO 



 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Maripaz Mejía Bedoya Siles Skate 309 14:32 1 10 

Amanda Martínez Vegas Siles Skate 288 14:70 2 8 

Catalina Madriz Monge Mora 582 14:76 3 7 

Violeta Alvarado Betancur Entr. Mortal 425 15:49 4 6 

Tatiana Bonilla Mártir San José 202 15:76 5 5 

Jimena Ortiz Miranda Siles Skate 287 15:79 6 4 

Valentina Benítez Solera  Sliders 305 16:28 7 3 

Monserrat Monge Cerdas San José 199 16:48 8 2 

Isabella Arce Muñoz Mora 125 16:53 9 1 

Fabiana Guzmán Román Entr. Mortal 455 17:87 10 1 

Camila Méndez Agüero Mora 127 18:57 11 1 

Athenea López Méndez  Sliders 471 23:11 12 1 

12 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Sebastián Rodríguez Araya  San Carlos 159 13:88 1 10 

Darío Calvo Murillo San José 211 15:49 2 8 

Isaac Villegas Cubillo Santa Ana 269 16:77 3 7 

Alejandro Salazar Castillo Santa Ana 268 18:60 4 6 

 

 
_____________________________________ 

Juez principal: Luis Diego Araya Barrantes 
Número de cédula: 207810801 



 

FEDERACIÓN COSTARRICENSE DE PATINAJE Y DEPORTES AFINES 
CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL DE PATINAJE DE CARRERAS Y HABILIDADES DE 2022 

SEGUNDA FECHA (9-10 DE ABRIL DE 2022) 
 

RESULTADOS OFICIALES 
 

VUELTA AL CIRCUITO 
 

8 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Clasificación Final  Posic. Ptos. 
Abigail Montoya Pérez San José 176 1:01:315 55:225 1 10 

Cristel Sharlyn Romero Madrigal Cañas 23 1:07:095 59:612 2 8 

Amelie Víquez Lorz Mora 66 1:09:694 1:02:001 3 7 

Tamara Zamora Madrigal  Alajuela 318 1:12:720 1:04:272 4 6 

Victoria Umaña Aguilar Escazú 581 1:19:141 --- 5 5 

Sofía Hernández Montero  Alajuela 317 1:20:376 --- 6 4 

Luciana Castillo Solera  Sliders 304 1:25:307 --- 7 3 

Macarena Velázquez García San José 175 DNS --- --- 0 

Samantha Peña Abarca  San Carlos 128 DNS --- --- 0 

8 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Emmanuel Carazo Soto Cañas 346 1:04:764 1 10 

José Elías Sibaja Mendoza Siles Skate 270 1:10:038 2 8 

David Alvarado Betancur  Entr. Mortal 348 1:12:454 3 7 

José Emiliano Vargas Carvajal Cañas 330 1:13:598 4 6 

9 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Clasificación  Final Posic. Ptos. 
Michelle Sophia Bragg Marín Siles Skate 271 55:491 52:299 1 10 

Devanny Vargas Carvajal Cañas 10 57:761 53:404 2 8 

Dineth Ileana Pastran Sánchez San José 178 56:496 55:799 3 7 

María Jesús González Rojas Entr. Mortal 24 59:916 56:110 4 6 

Mariana Hidalgo Monge Mora 69 1:00:702 --- 5 5 

Elena Lucía Matarrita Monge Mora 68 1:00:719 --- 6 4 

Isabella Artavia Cordero Mora 95 1:01:597 --- 7 3 

Samara Estupiñán Santa Ana 213 1:02:371 --- 8 2 

María Valentina Molina Valerín Sliders  308 1:04:224 --- 9 1 

Sara Hernández Montero  Alajuela  319 1:04:546 --- 10 1 

Sofía Sánchez Carranza Escazú 49 1:05:096 --- 11 1 

Naara Vallejos Alfaro Santa Ana 214 1:08:089 --- 12 1 

Keysi Pamela Rojas Aguilar  Entr. Mortal 349 1:10:123 --- 13 1 

María del Mar Conejo Pérez San José 177 DNS --- DNS 0 

9 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Jeicob Gabriel Durán Abarca Siles Skate 272 48:458 1 10 

Juan Pablo Chavarría Jiménez Santa Ana 234 49:010 2 8 

Andrés David Jiménez Rojas  San Carlos 129 50:514 3 7 



 

José Antonio Taleno Ruiz Siles Skate 273 51:025 4 6 

Oscar David Rodríguez Pais Entr. Mortal 25 1:05:489 5 5 

10 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Clasificación  Final Posic. Ptos. 
Lía Quirós Venegas San José 194 49:068 48:576 1 10 

Carolay Natasha Rodríguez Quirós Entr. Mortal 45 49:924 48:826 2 8 

Sara Calderón Bonilla Mora 96 49:596 49:080 3 7 

Mía Castro Fallas San José 193 50:165 49:631 4 6 

Halle Diaz Alfaro San José 195 50:213 --- 5 5 

Sharon Aragón Solórzano San José 179 51:353 --- 6 4 

Ashley Valentina Méndez Rojas Mora 97 53:121 --- 7 3 

Milena Villegas Cubillo Santa Ana 235 55:285 --- 8 2 

Isabella Porras Mora Mora 98 56:665 --- 9 1 

Madeline Vargas Quintanilla Alajuela 7 58:306 --- 10 1 

Astrid Elizabeth Rodríguez Portillo Entr. Mortal 44 58:474 --- 11 1 

Valentina Mora Lumbi Escazú 64 59:834 --- 12 1 

Maripaz Quiceno Solís  Sliders 307 1:02:751 --- 13 1 

Camila Retana Quesada Siles Skate 286 1:05:008 --- 14 1 

Jimena Calvo Delgado  Sliders 470 1:23:890 --- 15 1 

10 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Santiago Mejía Bedoya Siles Skate 285 45:553 1 10 

Josué David Leiva Córdoba Entr. Mortal 47 46:193 2 8 

Ian Saúl Barreto Calderón Siles Skate 277 47:727 3 7 

Ian Monge Romero Siles Skate 274 51:010 4 6 

Nicolas Gonzalez Jiménez  Alajuela  328 DNS --- 0 

11 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Clasificación Final Posic. Ptos. 
Luna Fernández Ramírez  San Carlos 156 43:691 44:248 1 10 

Sofía Azofeifa Jiménez Mora 100 43:676 44:514 2 8 

Alison Aguilar Camacho San José 196 43:450 44:762 3 7 

Hanna Rojas Ramírez  San Carlos 157 46:963 48:792 4 6 

Luciana Contreras Cubero San José 197 48:519 --- 5 5 

Maripaz Quirós Villalobos  Mora 472 50:569 --- 6 4 

Mariángel Sandoval Sánchez Sliders 303 51:929 --- 7 3 

Alexandra Villalobos Sibaja Santa Ana 237 52:377 --- 8 2 

Natalia Contreras Cubero San José 198 53:575 --- 9 1 

Keisy Gabrielle Alvarado Milanes Cañas 347 1:05:351 --- 10 1 

Kristel Nuñez Zeledón Alajuela 329 1:05:539 --- 11 1 

11 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Mateo Hidalgo Campos Santa Ana 238 46:884 1 10 

Aaron Asdrúbal Pais Guerreo Entr. Mortal 46 47:851 2 8 

Luis Fernando Berrocal Lara  Alajuela 8 48:208 3 7 

Isaac Quirós Zumbado  San Carlos 158 56:543 4 6 

Jonathan Álvarez Ortega Alajuela 9 58:916 5 5 

12 AÑOS FEMENINO 



 

Atleta Equipo # Clasificación  Final Posic. Ptos. 
Maripaz Mejía Bedoya Siles Skate 309 42:519 41:193 1 10 

Amanda Martínez Vegas Siles Skate 288 43:403 41:551 2 8 

Tatiana Bonilla Mártir San José 202 43:637 41:730 3 7 

Violeta Alvarado Betancur Entr. Mortal 425 42:829 41:943 4 6 

Jimena Ortiz Miranda Siles Skate 287 44:392 --- 5 5 

Catalina Madriz Monge Mora 582 45:761 --- 6 4 

Monserrat Monge Cerdas San José 199 46:568 --- 7 3 

Isabella Arce Muñoz Mora 125 48:495 --- 8 2 

Valentina Benítez Solera  Sliders 305 48:497 --- 9 1 

Fabiana Guzmán Román Entr. Mortal 455 53:012 --- 10 1 

Camila Méndez Agüero Mora 127 53:198 --- 11 1 

Athenea López Méndez  Sliders 471 1:24:959 --- 12 1 

12 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Tiempo ofic. Posic. Ptos. 
Sebastián Rodríguez Araya  San Carlos 159 43:055 1 10 

Darío Calvo Murillo San José 211 43:561 2 8 

Isaac Villegas Cubillo Santa Ana 269 48:907 3 7 

Alejandro Salazar Castillo Santa Ana 268 49:271 4 6 

 
 

 
_____________________________________ 

Juez principal: Luis Diego Araya Barrantes 
Número de cédula: 207810801 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

FEDERACIÓN COSTARRICENSE DE PATINAJE Y DEPORTES AFINES 
CAMPEONATO NACIONAL INFANTIL DE PATINAJE DE CARRERAS Y HABILIDADES DE 2022 

SEGUNDA FECHA (9-10 DE ABRIL DE 2022) 
 

RESULTADOS OFICIALES 
 

PUNTOS 
 

8 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Abigail Montoya Pérez San José 176 5 1 10 

Cristel Sharlyn Romero Madrigal Cañas 23 2 2 8 

Amelie Víquez Lorz Mora 66 1 3 7 

Sofía Hernández Montero  Alajuela 317  4 6 

Victoria Umaña Aguilar Escazú 581  5 5 

Luciana Castillo Solera  Sliders 304  6 4 

Tamara Zamora Madrigal  Alajuela 318  7 3 

Samantha Peña Abarca  San Carlos 128 DNS --- 0 

Macarena Velázquez García San José 175 DNS --- 0 

8 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Emmanuel Carazo Soto Cañas 346 5 1 10 

José Elías Sibaja Mendoza Siles Skate 270 3 2 8 

José Emiliano Vargas Carvajal Cañas 330 1 3 7 

David Alvarado Betancur  Entr. Mortal 348  4 6 

9 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Devanny Vargas Carvajal Cañas 10 8 1 10 

Michelle Sophia Bragg Marín Siles Skate 271 6 2 8 

Dineth Ileana Pastran Sánchez San José 178 4 3 7 

Isabella Artavia Cordero Mora 95  4 6 

María Jesús González Rojas Entr. Mortal 24  5 5 

Sara Hernández Montero  Alajuela  319  6 4 

Naara Vallejos Alfaro Santa Ana 214  7 3 

Elena Lucía Matarrita Monge Mora 68  8 2 

Mariana Hidalgo Monge Mora 69  9 1 

María Valentina Molina Valerín Sliders  308  10 1 

Samara Estupiñán Santa Ana 213  11 1 

Sofía Sánchez Carranza Escazú 49  12 1 

Keysi Pamela Rojas Aguilar  Entr. Mortal 349  13 1 

María del Mar Conejo Pérez San José 177 DNS --- 0 

9 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Jeicob Gabriel Durán Abarca Siles Skate 272 8 1 10 

José Antonio Taleno Ruiz Siles Skate 273 7 2 8 

Juan Pablo Chavarría Jiménez Santa Ana 234 3 3 7 



 

Andrés David Jiménez Rojas  San Carlos 129  4 6 

Oscar David Rodríguez Pais Entr. Mortal 25  5 5 

10 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Halle Diaz Alfaro San José 195 10 1 10 

Lía Quirós Venegas San José 194 7 2 8 

Carolay Natasha Rodríguez Quirós Entr. Mortal 45 1 3 7 

Milena Villegas Cubillo Santa Ana 235  4 6 

Mía Castro Fallas San José 193  5 5 

Isabella Porras Mora Mora 98  6 4 

Sharon Aragón Solórzano San José 179  7 3 

Sara Calderón Bonilla Mora 96  8 2 

Ashley Valentina Méndez Rojas Mora 97  9 1 

Madeline Vargas Quintanilla Alajuela 7  10 1 

Astrid Elizabeth Rodríguez Portillo Entr. Mortal 44  11 1 

Valentina Mora Lumbi Escazú 64  12 1 

Maripaz Quiceno Solís  Sliders 307  13 1 

Camila Retana Quesada Siles Skate 286  14 1 

Jimena Calvo Delgado  Sliders 470  15 1 

10 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Santiago Mejía Bedoya Siles Skate 285 9 1 10 

Josué David Leiva Córdoba Entr. Mortal 47 8 2 8 

Ian Monge Romero Siles Skate 274 2 3 7 

Ian Saúl Barreto Calderón Siles Skate 277  4 6 

Nicolas González Jiménez  Alajuela  328 DNS --- 0 

11 AÑOS FEMENINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Alison Aguilar Camacho San José 196 9 1 10 

Luna Fernández Ramírez  San Carlos 156 8 2 8 

Sofía Azofeifa Jiménez Mora 100 6 3 7 

Hanna Rojas Ramírez  San Carlos 157  4 6 

Luciana Contreras Cubero San José 197  5 5 

Maripaz Quirós Villalobos  Mora 472  6 4 

Natalia Contreras Cubero San José 198  7 3 

Mariángel Sandoval Sánchez Sliders 303  8 2 

Alexandra Villalobos Sibaja Santa Ana 237  9 1 

Kristel Nuñez Zeledón Alajuela 329  10 1 

Keisy Gabrielle Alvarado Milanes Cañas 347  11 1 

11 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Mateo Hidalgo Campos Santa Ana 238 14 1 10 

Aaron Asdrúbal Pais Guerrero Entr. Mortal 46 7 2 8 

Luis Fernando Berrocal Lara  Alajuela 8 2 3 7 

Isaac Quirós Zumbado  San Carlos 158 1 4 6 

Jonathan Álvarez Ortega Alajuela 9  5 5 

12 AÑOS FEMENINO 



 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Violeta Alvarado Betancur Entr. Mortal 425 10 1 10 

Tatiana Bonilla Mártir San José 202 6 2 8 

Amanda Martínez Vegas Siles Skate 288 4 3 7 

Maripaz Mejía Bedoya Siles Skate 309 2 4 6 

Jimena Ortiz Miranda Siles Skate 287  5 5 

Monserrat Monge Cerdas San José 199  6 4 

Catalina Madriz Monge Mora 582  7 3 

Valentina Benítez Solera  Sliders 305  8 2 

Isabella Arce Muñoz Mora 125  9 1 

Fabiana Guzmán Román Entr. Mortal 455  10 1 

Camila Méndez Agüero Mora 127  11 1 

Athenea López Méndez  Sliders 471  12 1 

12 AÑOS MASCULINO 

Atleta Equipo # Puntos Posic. Ptos. 
Sebastián Rodríguez Araya  San Carlos 159 15 1 10 

Darío Calvo Murillo San José 211 8 2 8 

Alejandro Salazar Castillo Santa Ana 268  3 7 

Isaac Villegas Cubillo Santa Ana 269  4 6 

 
 

 

 
_________________________________ 
Juez principal: Luis Diego Araya Barrantes 

Número de cédula: 207810801 
FEDERACIÓN COSTARRICENSE DE PATINAJE Y DEPORTES AFINES 

 


